
5. ČESKÉ ENERGETICKÉ A EKOLOGICKÉ FÓRUM 
 

STRATEGIE – VÝZKUM – INOVACE PRO EFEKTIVNÍ ENERGETIKU ČR 
 20. 11. 2012, PVA EXPO PRAHA Letňany 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Pro bližší info se obraťte na níže uvedený kontakt: 
tel: +420 725 405 055, e-mail: konference@top-expo.cz 

 

 

 
 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 
 

Dne 20. 11. 2012 se uskutečnilo v areálu PVA EXPO PRAHA Letňany 5. ČESKÉ EKOLOGICKÉ A 

ENERGETICKÉ FÓRUM. Konference proběhla v rámci doprovodného programu 1. dne veletrhu AQUA-THERM 

Praha 2012 - největší domácí přehlídky novinek z oblasti vytápění, ventilace, klimatizace, měřicí, regulační, 

sanitární a ekologické techniky. Tento termín byl záměrně vybrán, aby korespondoval se slavnostním 

galavečerem u příležitosti vyhlášení výsledků soutěže ČEEP 2011, zastřešujícím tématem konference 5. ČEEF.   

ČESKÝ ENERGETICKÝ A EKOLOGICKÝ PROJEKT|STAVBA|INOVACE je celostátní soutěž, kterou 

pořádá společnost TOP EXPO CZ. Cílem soutěže je prezentovat nízkoenergetické a pasivní stavby, projekty a 

inovace v oblasti energetiky s cílem dosažení co nejvyšší energetické efektivity ČR a přispět tak ke zlepšení 

 životního prostředí v ČR. 

 

 

 

 

 

 
 
 

První blok konference zahájil ředitel Sekce průmyslu MPO ČR Eduard Muřický, který představil strategický 

dokument pro oblast energetického hospodářství ČR zvaný Státní energetická koncepce. Informace o aktuálním 

stavu a očekávaném vývoji programu Zelená úsporám podal Jaroslav Hrubeš, náměstek SFŽP ČR.  Na závěr 

úvodního bloku vystoupil Aleš Laciok, koordinátor pro výzkum a vývoj společnosti ČEZ, a.s., auditorium seznámil 

s technologickými trendy v energetice. Popsány byly vývojové tendence v oblasti jaderné energetiky, klasické 

energetiky, obnovitelných zdrojů energie až po tzv. smart grids.  

2. konferenční blok byl koncipován jako prezentace nominovaných 10. ročníku soutěže ČEEP 2011 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

V průběhu druhého konferenčního bloku se postupně představilo jedenáct soutěžních projektů, řada z nich 

byla večer oceněna TITULY či CENAMI PARTNERŮ v průběhu GALAVEČERA ČEEP v Betlémské kapli.  
 

 

  

 

 

  

 



5. ČESKÉ ENERGETICKÉ A EKOLOGICKÉ FÓRUM 
 

STRATEGIE – VÝZKUM – INOVACE PRO EFEKTIVNÍ ENERGETIKU ČR 
 20. 11. 2012, PVA EXPO PRAHA Letňany 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Pro bližší info se obraťte na níže uvedený kontakt: 
tel: +420 725 405 055, e-mail: konference@top-expo.cz 

 

 

 

Nominované projekty 10. ročníku soutěže ČEEP 2011  

prezentované v rámci konference 5. ČEEF: 
 

Pavel Šmelhaus, jednatel, Atelier ARS s.r.o. 

"Přífařička"- Budova pro pobytové a vzdělávací programy Střediska ekologické výchovy SEVER 

Ivo Zabloudil, produktový manažer, ENBRA a.s.  

Školící a výcvikové středisko ENBRA - Topenářská strategie 

Zora Stupňáková, SLAVONA, s.r.o. 

Dřevěné okno PROGRESSION 

Tomáš Daníček, technický ředitel, SYSTHERM s.r.o.     

Využití odpadního tepla, Polabské mlékárny 

Vlastimil Zdeněk, manažer nákupu a IT, Ecomodula s.r.o. 

Zora Valanská, manažer marketingu a komunikace, Ecomodula s.r.o.  

Rodinný dům POP 

Jiří Holoubek, obchodně technický ředitel, Plzeňská teplárenská, a.s. 

Energetické využití odvodněného pivovarského mláta 

Karel Horešovský, jednatelé DIREKT DEVELOPMENT s.r.o. 

Obytný soubor nízkoenergetických rodinných domů 

Jiří Lomský, HELUZ cihlářský průmysl s.r.o. 

HELUZ FAMILY 50 2IN1 - Nový typ cihel s integrovanou izolací 

Radek Dušek, DUFA s.r.o.      

Teplovodní kombinovaná kamna BI-FIRE mid na dřevo a pelety 

Jiří Kubias, jednatel, OPTIMAL Engineering spol. s r.o. 

QUBIX 4 PRAHA; Kompletní rekonstrukce administrativní budovy společností S+B Gruppe AG 

Petr Šlechta, jednatel, ENcontrol s.r.o. 

Encontrol Power Balancing System 

Závěrečným příspěvkem konference byla přednáška Naděždy Pavelkové ze společnosti ABB s.r.o., popisující 

řadu energeticky úsporných intervencí v rámci provozu průmyslových podniků a budov vedoucích k přibližování 

se ideálu Energeticky aktivní firmy. 

 

Prezentace ke stažení na webu konference 5. ČEEF : http://www.top-expo.cz/konference/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

http://www.arch.cz/smelhaus/?1100300000000000000000010
http://www.top-expo.cz/konference/


5. ČESKÉ ENERGETICKÉ A EKOLOGICKÉ FÓRUM 
 

STRATEGIE – VÝZKUM – INOVACE PRO EFEKTIVNÍ ENERGETIKU ČR 
 20. 11. 2012, PVA EXPO PRAHA Letňany 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Pro bližší info se obraťte na níže uvedený kontakt: 
tel: +420 725 405 055, e-mail: konference@top-expo.cz 

 

 
 
21. 11. 2012 byla ve vstupní hale PVA EXPO PRAHA v Letňanech nainstalována výstava nominovaných staveb, 
projektů a inovací soutěže ČEEP 2011. Výstavu návštěvníci veletrhu AQUA-THERM shlédnou až do 24. 11. 2012. 

Poté bude výstava přenesena do dalších prostor. 

 
 
 

DĚKUJEME HLAVNÍMU PARTNEROVI 

 
 

 

 

 

 

DĚKUJEME PARTNERŮM  

 

 

 

 

 

 

DĚKUJEME ODBORNÝM GARANTŮM A VYPISOVATELŮM SOUTĚŽE  

 
 

 

 

 

 


